
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng        năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025  

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ 

quy định về tinh giản biên chế; 

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân các xã1 và đề xuất của Sở Nội vụ tại 

Công văn số 2061/SNV-XDCQ ngày 27/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách 31 trường hợp tinh giản biên chế năm 2025 

đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ từ 01/11/2025 theo 

quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (Có 

danh sách cụ thể kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ tịch UBND các xã (có người hoạt động không chuyên trách cấp xã 

nghỉ tinh giản biên chế) ban hành quyết định nghỉ đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã; chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp, kiểm tra, rà 

soát, xác định thời gian công tác, thời gian nghỉ sớm để tính trợ cấp, dự toán 

kinh phí và gửi hồ sơ đến Sở Tài chính để thẩm định. 

2. Giao Sở Tài chính kiểm tra, thẩm định, tham mưu trình Ủy ban nhân 

dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách cho đối tượng được phê 

duyệt nghỉ theo đúng quy định hiện hành. 

                                           
1 Ngọc Linh tại Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 28/9/2025; Xốp tại Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 28/9/2025; Đăk 

Plô tại Tờ trình số 82/TTr-UBND ngày 16/10/2025; Đình Cương tại Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 03/10/2025; Đăk 

Ui tại Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 08/10/2025; Măng Bút tại Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày 10/10/2025; Ia Đal 

tại Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 14/10/2025; Bình Chương tại Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 14/10/2025; Ba Vì 

tại Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 16/10/2025; Ia Tơi tại Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 14/10/2025; Sơn Tây Hạ 

tại Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 17/10/2025; Ba Tô tại Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 20/10/2025; Sơn Hạ 

tại Tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 15/10/2025; Đăk Tờ Kan tại Tờ trình số 98/TTr-UBND ngày 17/10/2025; 

Đăk Cấm tại Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 23/10/2025 



2 

3. Trong quá trình giải quyết chế độ, chính sách cho Người hoạt động 

không chuyên trách cấp xã, trường hợp cần điều chỉnh lại thông tin tại phụ lục 

kèm theo tại Điều 1 Quyết định này, giao Giám đốc Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp 

với cơ quan, đơn vị liên quan để điều chỉnh thông tin, đảm bảo thực hiện chế độ, 

chính sách theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính; Ủy ban nhân dân các xã có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnhY Ngọc; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi; 

- VPUB:  Các PCVP(NC); 

- Lưu: VT, NCPKĐ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Ngọc 

 


		2025-10-28T19:02:22+0700
	Y Ngọc


		2025-10-28T19:59:36+0700
	Trần Thị Thanh Thủy


		2025-10-29T07:04:32+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2025-10-29T11:08:24+0700


		2025-10-29T11:08:17+0700


		2025-10-29T11:08:17+0700


		2025-10-29T11:08:17+0700


		2025-10-29T11:12:18+0700




